ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH    Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025
Về đăng ký nội dung

trình Kỳ họp chuyên đề

của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh UBND tỉnh.

Theo Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về công tác của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 6 tháng

cuối năm 2025, Hội đồng nhân dân tỉnh sẽ tổ chức kỳ họp chuyên đề trong

tháng 10 năm 2025. Tuy nhiên, để kịp thời giải quyết các nội dung công việc

cấp bách, phục vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương

rà soát những nội dung quan trọng, cấp bách cần trình Hội đồng nhân dân tỉnh

ngay trong tháng 9 tháng 2025; báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 13 tháng 9 năm 2025 để kiến nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

xem xét, tổ chức Kỳ họp chuyên đề của Hội đồng nhân dân tỉnh trong tháng 9

năm 2025. Đồng thời, chủ động, khẩn trương thực hiện các hồ sơ, thủ tục xây

dựng các nội dung trình theo đúng quy trình, quy định của pháp luật, trình Ủy

ban nhân dân tỉnh ngay sau khi có ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh (trong đó, lưu ý đối với nội dung phải xin ý kiến của Bộ, ngành Trung ương,

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình Hội đồng nhân dân tỉnh, các cơ

quan, đơn vị chủ trì phải báo cáo và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng

quy trình quy định).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-09-11T08:43:41+0700
	Y Ngọc

		2025-09-11T08:45:05+0700

		2025-09-11T09:51:56+0700

		2025-09-11T10:14:01+0700

		2025-09-11T10:13:58+0700

		2025-09-11T10:13:58+0700

		2025-09-11T10:15:28+0700